【担当】

北海道札幌白石高等学校

副校長 塚 原 康 隆

教 頭 鈴 木 直 哉

電話 011-872-2071

令和７年(2025 年)10 月 21 日

保護者の皆様へ

北海道札幌白石高等学校長 渡 辺 晃 史

登下校時における生徒の送迎について（お願い）

 秋涼の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

 また、日頃から、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

 さて、標記の件につきましては、これまでも生徒の安全確保を目的として、次のとおり

お願いしておりましたが、これから冬季期間を迎えるに当たり、生徒玄関前の送迎につい

て、改めてご理解とご協力のほど、お願い申し上げます。

記

１ 登下校時の送迎は、別紙のとおり左折のみとさせていただいておりますので、ご理解

とご協力をお願いします。

また、道路に戻る際も、自転車通学の生徒や歩行者との接触事故防止のため、左折の

ご協力をお願いします。

２ 職員駐車場への進入は、生徒の通学通路にもなっており、接触事故等のトラブルを避

けるため、原則禁止とさせていただいておりますので、ご協力をお願いします。

３ 路上での停車における乗降については、交通量が多く、他の車両や通行人の迷惑とな

ることがありますので、ご遠慮ください。

バ バ

ス ス

停 停

信
号

信
号

職員駐車場

進
入
禁
止

生
徒
玄
関

弓
道
場

自
転
車
置
場

前庭

別紙

ポンプ
室

登下校時における生徒の送迎について

自
転
車
置
場

掲揚塔

前庭

作業棟

（業者駐車場所）
進入禁止

校

舎

進
入
禁
止

職
員
玄
関

歩行者注意

自転車注意